



## MARSZAŁEK WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Cezary Przybylski

DEF-Z.I.410.6.2015

L.dz. 763/07/2015

Wrocław, 7 lipca 2015 r.

*Szanowne Państwo*

W związku ze zbliżającymi się naborami wniosków w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego 2014 – 2020 (RPO WD 2014 - 2020) uprzejmie informuję, że podstawowym trybem wyboru projektów będzie tryb konkursowy.

Tryb pozakonkursowy jest trybem wyjątkowym, zarezerwowanym dla przypadków, które określone zostały w *ustawie z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014–2020*, Umowie Partnerstwa - dokumencie przyjętym przez Radę Ministrów i Komisję Europejską - oraz *Wytycznych w zakresie trybów wyboru projektów na lata 2014-2020* wydanych przez Ministra Infrastruktury i Rozwoju Regionalnego.

Tryb ten może mieć zastosowanie do wyboru projektów, w których wnioskodawcami, ze względu na cel lub charakter projektu, mogą być podmioty jednoznacznie określone przed złożeniem wniosku o dofinansowanie. Występuje tu bowiem jeden potencjalny wnioskodawca, np. ze względu na prawny obowiązek realizowania określonych zadań. W takim przypadku tryb konkursowy jest nieefektywny lub niemożliwy do zastosowania.

Drugim warunkiem, który musi być spełniony łącznie z pierwszym, jest strategiczne znaczenie projektu dla społeczno – gospodarczego rozwoju kraju, regionu lub obszaru ZIT albo realizacja zadań publicznych. Strategiczny charakter projektu oznacza, że został on wskazany w dokumencie strategicznym, implementacyjnym lub w programie operacyjnym (np. na liście dużych projektów, w kontrakcie terytorialnym, strategii rozwoju, dokumentach przygotowanych na potrzeby warunkowości ex-ante, czy w strategii ZIT).

W RPO WD 2014 - 2020, lista projektów pozakonkursowych ujętych w dokumentach takich jak Strategia Rozwoju Województwa Dolnośląskiego 2020, Kontrakt Terytorialny czy w zatwierdzonych Strategiach ZIT, zostanie przygotowana w oparciu o informacje zgłoszone przez uprawnione podmioty, na wezwanie Zarządu Województwa.

**DOLNY  
ŚLĄSK**

URZĄD MARSZAŁKOWSKI WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wybrzeże Juliusza Słowackiego 12-14  
50-411 Wrocław

[www.umwd.dolnyslask.pl](http://www.umwd.dolnyslask.pl)  
[umwd@dolnyslask.pl](mailto:umwd@dolnyslask.pl)

[www.bip.dolnyslask.pl](http://www.bip.dolnyslask.pl)



**PROGRAM  
REGIONALNY**  
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI

Regionalny Program Operacyjny dla Województwa Dolnośląskiego  
na lata 2007-2013  
[www.rpo.dolnyslask.pl](http://www.rpo.dolnyslask.pl)

UNIA EUROPEJSKA  
EUROPEJSKI FUNDUSZ  
ROZWOJU REGIONALNEGO





Propozycje projektów będą podlegały wstępnej ocenie IZ RPO i zostaną zakwalifikowane wstępnie jako mogące ubiegać się o wsparcie programu na określonych warunkach. Lista projektów pozakonkursowych zidentyfikowanych przez IZ stanowić będzie załącznik do Szczegółowego Opisu Osi Priorytetowych Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego 2014 – 2020 i będzie ogólnodostępna.

W terminie wyznaczonym przez IZ, wnioskodawcy zobowiązani zostaną do złożenia dokumentacji projektowej, która będzie podlegała ocenie technicznej, formalnej i merytorycznej w oparciu o kryteria przyjęte przez Komitet Monitorujący, analogicznie jak w trybie konkursowym.

W oparciu o powyższe reguły, w ramach RPO WD 2014 – 2020, zastosowanie trybu pozakonkursowego zidentyfikowano wyłącznie w następujących działaniach:

1. Drogowa dostępność transportowa (5.1).
2. System transportu kolejowego (5.2).
3. Projekty powiatowych urzędów pracy (8.1) oraz Wsparcie osób poszukujących pracy (8.2).
4. Wspieranie gospodarki społecznej (9.4).

W przypadku działania 8.1 projekty będą realizowane przez Powiatowe Urzędy Pracy, w przypadku działania 8.2 – przez Dolnośląski Wojewódzki Urząd Pracy, a działanie 9.4 realizowane będzie przez Dolnośląski Ośrodek Polityki Społecznej. W działaniu 5.1 w zakresie dróg wojewódzkich i 5.2 – w zakresie linii kolejowych projekty realizowane będą przez uprawnione podmioty, zgodnie z ich właściwością.

Obecnie nie ma możliwości realizacji projektów w trybie pozakonkursowym w innych priorytetach inwestycyjnych. Podejście do ograniczenia stosowania trybu pozakonkursowego stanowi jedną z ważniejszych różnic pomiędzy RPO WD 2007 – 2013, a programem na lata 2014 – 2020.

  
Marszałek  
Województwa Dolnośląskiego  
Cezary Przybylski